
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    648    DEL     23/11/2009 

ACQUISTO  FARMACI  E  PARAFARMACI  E  PRODOTTI  DESTINATI  ALLA 
VENDITA PER LE FARMACIE COMUNALI  DI CATTOLICA ANNO 2009  - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA - 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF 
SERVIZIO:   UFFICIO AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 
FARMACIE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Richiamata la  Determina Dirigenziale nr. 20 del 18.02.2009 ad oggetto: “Acquisto 
farmaci e parafarmaci e prodotti destinati alla vendita per le farmacie comunali di Cattolica 
anno 2009”;

Ritenuto necessario procedere all'integrazione dell'impegno di spesa per l'acquisto 
di  farmaci  parafarmaci  e  prodotti  destinati  alla  vendita  per  garantire  un  adeguato 
approvvigionamento della farmacia di via Del Prete per l'esercizio 2009;

Visti gli  artt. 24 e 25 del regolamento per l'esercizio in economia delle farmacie 
comunali di cui alla deliberazione consiliare nr. 299 del 10.12.1970 e successive modifiche 
ed integrazioni;

Proposta. n.  716/09    Determinazione Dirigenziale  n.  648 del  23/11/2009 pag. 1 di 3



Visto  l'elenco  delle  abituali  ditte  fornitrici  di  farmaci  e  parafarmaci  del  settore 
allegato  agli  atti  della  presente  determinazione  dirigenziale  e  che  ne  costituisce  parte 
integrante (Allegato A);

Preso atto dell'integrazione del  preventivo sottoscritta dal Direttore della  farmacia 
comunale di via Del Prete  per l'acquisto dei farmaci anno 2009, allegato agli  atti  della 
presente;

Considerato  che  tale  elenco  potrebbe  comunque  subire  alcune  integrazioni  a 
seguito  di  offerte  maggiormente  convenienti  che  si  potrebbero  verificare  in  corso  di 
esercizio da parte di ditte concorrenti;

     Visto:
     - il Dlgs. n. 267/2000;
     - il Dlgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale
     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1)  -  di  approvare  l'integrazione  per  euro  130.000,00  del  preventivo  di  spesa  di 
complessivi Euro 1.380.000,00 per l'esercizio finanziario 2009 di cui Euro 780.000,00 per 
gli  acquisti  di  farmaci  e  parafarmaci  della  farmacia  comunale  di  Via  del  Prete  e  Euro 
600.000,00 per gli acquisti della farmacia comunale "San Benedetto", autorizzando i relativi 
acquisti  in  economia  diretta  a  seconda  delle  esigenze  di  approvvigionamento  che  si 
verificheranno in corso di gestione;

2) - di integrare, per i  motivi in premessa indicati,  l'  impegno di cui al seguente 
prospetto :

– Cap. n. 5700.001 "Acquisto medicinali farmacia comunale via del Prete" -
impegno n.  413  per Euro  130.000,00 – codice siope  1206 - ;

3) - di individuare nella persona del Dirigente delle Farmacie Dott.ssa Claudia Rufer 
il responsabile del  procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione 
in collaborazione per quanto di competenza con il responsabile della Farmacia Comunale 
di via Del Prete:

- Dott.ssa Maria Angela BENELLI (Farmacia comunale Via del Prete), 

.............................................................................

Proposta. n.  716/09    Determinazione Dirigenziale  n.  648 del  23/11/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- farmacie - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   26.11.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  28.11.2009    al   13.12.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  716/09    Determinazione Dirigenziale  n.  648 del  23/11/2009 pag. 3 di 3


